
Zutaten

Dieses Produkt enthält: Gluten.
Dieses Produkt kann Spuren von Sesam, Soja,
Eier, Nüsse, Milch enthalten.

Geschmackvolles Weizenkleingebäck mit der charakteristischen Laugengebäck Optik und der
dunkel-glänzenden Kruste.

Laugenstangerl

Allergen-Information

Franz Felber & Co GesmbH,
Dassanowskyweg 11,
1220 Wien

 Version:Freigabe am: Gedruckt am: 17.12.2021

WEIZENmehl, Wasser, WEIZENvorteig (WEIZENmehl, Wasser), Rapsöl, Salz, Hefe, GERSTEnmalzmehl, WEIZENmalzmehl,
Dextrose, Durum-WEIZENsauerteig (DurumWEIZEN, Wasser), Zucker, GERSTEnmalzextrakt, Natronlauge.

Energie (kJ)

Kohlenhydrate (g)

Ballaststoffe (g)

Fett (g)

Nährwert-Angaben

240

46

2,6

3,6

42

2,4

3,3

913
pro 100g

pro Stück

(91g)

Eiweiß (g) 8,1 7,4

davon gesättigte Fettsäuren (g) 0,3 0,3

davon Zucker (g) 1,2 1,1

Salz (g) 1,9 1,7

Energie (kcal) 218
1003


