## Laugenstangeri



## Nährwert-Angaben

pro Stück

	pro 100g	(91g)
Energie (kJ)	1003	913
Energie (kcal)	240	218
Fett (g)	2,6	2,4
davon gesättigte Fettsäuren (g)	0,3	0,3
Kohlenhydrate (g)	46	42
davon Zucker (g)	1,2	1,1
Ballaststoffe (g)	3,6	3,3
Eiweiß (g)	8,1	7,4
Salz (g)	1,9	1,7

## **Allergen-Information**

Dieses Produkt enthält: Gluten.

Dieses Produkt kann Spuren von Sesam, Soja,

Eier, Nüsse, Milch enthalten.

Geschmackvolles Weizenkleingebäck mit der charakteristischen Laugengebäck Optik und der dunkel-glänzenden Kruste.

## **Zutaten**

WEIZENmehl, Wasser, WEIZENvorteig (WEIZENmehl, Wasser), Rapsöl, Salz, Hefe, GERSTEnmalzmehl, WEIZENmalzmehl, Dextrose, Durum-WEIZENsauerteig (DurumWEIZEN, Wasser), Zucker, GERSTEnmalzextrakt, Natronlauge.

Franz Felber & Co GesmbH, Dassanowskyweg 11, 1220 Wien



Gedruckt am: 17.12.2021